
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. SML/0954/17 
uzavřené podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace  
   na stavbu 

SILNICE II/490: UHERSKÝ BROD, ÚJEZDEC, OPĚRNÁ ZEĎ   

a 

příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení 
na stavbu 

SILNICE II/490: UHERSKÝ BROD, ÚJEZDEC, OPĚRNÁ ZEĎ 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxx 

Tel.:      xxxx 

E-mail:     xxx   

 

Zhotovitel - příkazník:   Viadesigne s. r. o. 

Adresa:     Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 52797 

IČ:      27696880 

DIČ:      CZ27696880 

Zastoupen:  xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx  

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx     

 

Článek II. 

Účel dodatku 
Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu změny rozsahu 

závazku dle smlouvy o dílo, změny rozsahu závazku z příkazní smlouvy, změny termínů splnění 

dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo, změny termínů splnění dílčích částí závazku z příkazní 

smlouvy, změny ceny za splnění závazku dle smlouvy o dílo, změny ceny za splnění závazku z 

příkazní smlouvy a z důvodu změny zaplacení ceny závazku ze smlouvy o dílo a závazku z 

příkazní smlouvy.  

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

Změna rozsahu závazku dle smlouvy o dílo a změna rozsahu závazku z příkazní smlouvy 

V návaznosti na zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), účinný od 1. 1. 2018 a vyhlášky č. 405/2017 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb bude zhotovitelem zpracována 

dokumentace (DÚR + DSP/PDPS) pro vydání společného povolení na základě sloučeného 

územního a stavebního řízení. PD ve stupni DÚR nebude zhotovitelem zpracovávána.   

V návaznosti na zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), účinný od 1. 1. 2018 bude příkazníkem zajištěno 

stavební povolení s nabytím právní moci na základě sloučeného územního a stavebního řízení. 

Územní rozhodnutí nebude příkazníkem zajišťováno. 

 

Změna termínů splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a termínů splnění dílčích částí 

závazku z příkazní smlouvy 

Důvodem změny termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a změny termínu 

splnění dílčích částí závazku z příkazní smlouvy jsou změny rozsahů jednotlivých závazků 

popsaných v předchozím odstavci. 

 

Změna ceny za splnění závazku ze smlouvy o dílo a ceny za splnění závazku z příkazní smlouvy 

V návaznosti na změny rozsahů jednotlivých závazků popsaných v předchozím odstavci se mění 

cena za splnění závazku ze smlouvy o dílo a cena za splnění závazku z příkazní smlouvy. 

 

Změna zaplacení ceny závazku ze smlouvy o dílo a závazku z příkazní smlouvy 

V návaznosti na změny termínů splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo, termínů splnění 

dílčích částí závazku z příkazní smlouvy a v návaznosti na změnu předání závazku ze smlouvy o 

dílo a závazku z příkazní smlouvy se mění zaplacení ceny závazku ze smlouvy o dílo závazku 

z příkazní smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 
1. Článek III. „1. Smlouva o dílo“ smlouvy, odst. č. 1 první věta, bod 2. a bod 3.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni 

dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení pro vydání stavebního povolení (DÚR + 

DSP) v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a realizační 

dokumentace stavby (RDS) řešící stavbu nové štětovnicové (larsenové) zdi délky 80 m 

navazující na stávající zrekonstruovanou levostrannou opěrnou zeď (ve směru na Polichno) 

nacházející se v prostoru mezi silnicí II/490 a železniční drahou mezi Polichnem a Uherským 

Brodem, Újezdcem.  

 

2.   Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude splněn objednatelovým převzetím řádně  

      zhotoveného závazku (projektové dokumentace). 

 

Rozsah závazku ze SoD je dohodnut takto: 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

a) předání 1 paré (sloučené DÚR + DSP) potvrzeného stavebním úřadem vč. dokladové 

části, předání 4 paré PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků 

sloučeného územního a stavebního řízení vč. dokladové části a plánu BOZP a 1 paré 

kontrolního rozpočtu, předání 4 paré RDS 

 

3. O převzetí závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše zhotovitel i 

objednatel. 

 

2. Článek III. „2. Příkazní smlouva“ smlouvy 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

Příkazník pro příkazce  

- obstará všechny doklady vyžadované zákonem č. 225/2017 Sb., kterým se změnil zákon 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) k podání 

žádosti o zahájení sloučeného územního a stavebního řízení pro vydání stavebního 

povolení na shora uvedenou stavbu, zejména veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí 

dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a třetích osob nutná pro vydání 

stavebního povolení, 

- podá u příslušného povolujícího úřadu jménem příkazce kvalifikovanou žádost o vydání 

stavebního povolení vč. potřebných dokladů.  

 

1. Závazek z příkazní smlouvy je splněn příkazcovým převzetím pravomocného stavebního 

povolení na stavbu SILNICE II/490: UHERSKÝ BROD, ÚJEZDEC, OPĚRNÁ ZEĎ. 

 

2. O převzetí závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše příkazce i 

příkazník. 

 

 

3. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ smlouvy, bod 1. a bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Termín plnění SoD: 

 

předání 1 paré (sloučené DÚR + DSP) potvrzeného stavebním úřadem vč. dokladové části, 

předání 4 paré PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků sloučeného 

územního a stavebního řízení vč. dokladové části a plánu BOZP a 1 paré kontrolního 

rozpočtu, předání 4 paré RDS:  

do 11 měsíců od podpisu smlouvy o dílo (nejpozději do 

18. 7. 2018) 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                

 

předání stavebního povolení s doložkou nabytí právní moci:  

do 11 měsíců od podpisu smlouvy o dílo (18. 7. 2018) 

 

4. Článek V. „Cena“ smlouvy, bod 1.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

1. Cena za splnění všech závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši: 

 

a) Cena za SoD (čl. III., odst. 1) bez DPH Kč  185 500,-- 

 DPH 21 % Kč    38 955,-- 

 Cena celkem vč. DPH Kč  224 455,-- 

(slovy dvěstědvacetčtyřitisícčtyřistapadesátpět korun českých) 

 

b) Cena za příkazní činnost (čl. III., odst. 2) celkem bez DPH Kč      16 500,-- 

DPH 21 % Kč      3 465,-- 

Cena celkem vč. DPH Kč    19 965,-- 

(slovy devatenácttisícdevětsetšedesátpět korun českých) 

 

Úhrada správních poplatků není součástí nabídkové ceny a bude provedena na základě 

skutečně vynaložených nákladů. Podkladem pro samostatnou fakturaci budou kopie 

souvisejících dokladů. 

 
5. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 1. – 3.,  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

 

1. Objednatel – příkazce neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli – 

příkazníkovi po řádném splnění závazku ze smlouvy o dílo a závazku z příkazní smlouvy ve 

stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu.  

 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

je stanoveno takto: Za splnění závazku ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu 

(čl. IV., bod 1) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu 

(čl. IV., bod 2) je zhotovitel – příkazník oprávněn fakturovat po předání a převzetí výše 

uvedených závazků cenu dle čl. V. bod 1., písm. a) a b). 

 

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je protokol o předání a převzetí závazku ze 

smlouvy o dílo a závazku z příkazní smlouvy. 

 

6. Článek VII. „Provádění závazků“ smlouvy  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

 
1. Veškeré věci potřebné k provedení obou závazků zajišťuje zhotovitel - příkazník na svůj 

náklad a nebezpečí s výjimkou správních poplatků souvisejících s plněním jednotlivých 

závazků.  

 

2. Zhotovitel - příkazník zodpovídá za to, že předmět jednotlivé smlouvy bude zhotovený 

podle výše popsaných podmínek jednotlivé smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti 

sjednané smlouvou a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení 

závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zákonem:  

- č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), 

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, vč. prováděcí 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

- zákon č. 360/1992 Sb., autorizační zákon v platném znění, 

- zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kterým se stanoví podrobný obsah 

a rozsah zadávací dokumentace stavby, 

- zákon č. 293/2004 Sb., o drahách v platném znění, 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,  

- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu PD dopravních staveb,  

- vyhláška č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 

a příslušných ČSN, 

- vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,   

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválená MD-OI, č. j. 

101/07-910-IPK/1 ze dne 29. 01. 2007 s účinností od 1. února 2007, 

- příslušné právní předpisy a normy ČSN upravující zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, zejm. zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na 

staveništi, vše v platném znění. 

 

3. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy nabude platnosti a účinnosti novela 

některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný 

právní předpis vztahující se k předmětu plnění smlouvy, je zhotovitel – příkazník povinen 

při realizaci smlouvy řídit se těmito novými právními předpisy. 

 

4. Zhotovitel – příkazník zodpovídá za to, že předmět jednotlivé smlouvy bude zhotoven dle 

výše popsaných podmínek jednotlivé smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti 

sjednané smlouvou a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení 

závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

5. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro sloučené 

územní a stavební řízení, jako součást zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla a 

pro realizaci stavby.  

 

6. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 1x DÚR + DSP s objednatelem za účasti dotčených 

orgánů, organizací a ostatních účastníků. Z těchto projednání projektant pořídí písemný 

záznam, který bude součástí dokladové části PD. 

 

7. Minimálně 10 pracovních dní před podáním žádosti o vydání stavebního povolení předloží 

zhotovitel objednateli 1 paré projednané sloučené DÚR + DSP včetně dokladové části a 

kontrolního rozpočtu k jejímu písemnému odsouhlasení. Po zapracování připomínek 

objednatele bude podána žádost o vydání stavebního povolení. 

 

8. Minimálně 10 pracovních dní před předáním RDS předloží zhotovitel objednateli 1 paré 

RDS k jejímu písemnému odsouhlasení.  

 

9. Potřebný počet výtisků pro zajištění činnosti z příkazní smlouvy zhotovitel zajistí na vlastní 

náklady.  

 

10. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- PD ve stupni DÚR + DSP 1x v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem vč. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 6 

kopie dokladové části, 

- PD v podrobnostech PDPS 4x v písemném vyhotovení vč. kopie dokladové části a plánu 

BOZP, 1x v digitální formě na CD (ve formátech *.dgn a *.pdf),   

- stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení, 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný 

výhradně v ÚRS 1 x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální 

podobě samostatně ve formátu .xls a .xc4, 

- PD ve stupni RDS 4x v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě na CD (ve formátech 

*.dgn a *.pdf). 

 

11. Veškerá dokladová část bude objednateli předána v jednom originálním vyhotovení, a to 

v příp., že ji příkazník nebude muset doložit ke stavebnímu řízení. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění dodatku v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Tento dodatek bude objednatelem - příkazcem zveřejněn v registru smluv postupem dle z. č. 

340/2015 Sb. O zveřejnění dodatku v registru smluv bude objednatel neprodleně zhotovitele 

informovat. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 16. 2. 2018     

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 


